
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,6798 στρ. στη θέση «Κριεζή - Αγ. Μαρίνα» του 
Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω εκχέρ-
σωσης - αλλαγής χρήσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,866 
στρ. στη θέση «τέρμα Κων/νου Αθανάτου» περιο-
χής Τερψιθέας του Δήμου Γλυφάδας της ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

3 Μερική ανάκληση της αριθ. 102293/13.09.1934 
απόφασης (ΦΕΚ τ. Β΄ 113/16.10.1934) κήρυξης 
έκτασης ως Αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας,
για έκταση εμβαδού 1.913,74 τ.μ. στην θέση 
«Μπράτι» Τ.Κ. Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 3390 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,6798 στρ. στη θέση «Κριεζή - Αγ. Μαρίνα» του 
Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω εκχέρ-
σωσης - αλλαγής χρήσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και  άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

«Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41,

εβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014,

ζ) του ν.  4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης-βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών, ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 40,

η) της αριθ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυ-

κλίου του ΥΠΕΝ,

θ) της αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν.  3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

κ) του αριθ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016 ) 

περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγω-

γή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του

ν.  998/1979, ως ισχύει,

λ) της αριθ. 11747/6458/16.2.2015 δ/γής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκό-

ντων Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής κατόπιν της αριθ. 4 πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α/

6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014.

2. Τις από 19.3.2013 και 13.12.2016 εκθέσεις αυτοψίας 

των αρμόδιων δασοπόνων, το αρ. 535/13.12.2016 έγγρα-

φο του δασονομείου, και την Δ Υ/12.1.2017 εισήγηση -

έκθεση φωτ/νείας της αρμόδιας δασολόγου.

3. Την αριθ. 122/2899/2.3.2017 πρόταση του αρμο-

δίου δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-

ση εμβαδού 0,6798 στρ. (έξι χιλιάδων και επτακοσίων 

ενενήντα οκτώ δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη 

θέση «Κριεζή - Αγ. Μαρίνα» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ 

Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης - αλλαγής χρήσης, 

όπως απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία 

οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 

στο προσαρτημένο στην πρόταση και την παρούσα από-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 121

1111

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.10 08:27:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1112 Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017

φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο αρ. 

6466/5 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και έχει όρια:
Βόρεια: με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Νότια: μη δασική έκταση και
Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Άλλα στοιχεία:
Η έκταση σύμφωνα με τους ΠΚΧ και Πίνακες του

Δήμου Κρωπίας (Β΄ ανάρτηση 1984) περιλαμβάνεται σε 
ευρύτερη με ΚΑ 1169635645 με πράσινο χρωματισμό 
ως δημόσιο δάσος και δασική έκταση. Αποτελεί τμήμα 
ευρύτερης δασικής έκτασης: α) που συνιστά οργανική 
ενότητα η οποία συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη διαβίω-
ση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος,
β) που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθ. 146995/
πε/23.1.1936 απόφαση του Υπουργείου Γεωργίας, περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής Κρωπίας
(ΦΕΚ 24/Β/5.2.1936) και γ) περιλαμβάνεται στη δήλωση 
του Δημοσίου του ν. 2308/1995 για τις δασικές και χορ-
τολιβαδικές εκτάσεις στα πλαίσια του εθνικού Κτηματο-
λογίου (σχ. αρ. 2468/18.6.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ανατολικής Αττικής).

Σύμφωνα με τη από 13.12.2016 αυτοψία και την 
ΔΥ/12.1.2017 έκθεση φωτ/νείας της αρμόδιας δασολό-

γου, αποτελούσε από το 1937 και μέχρι το 1988 τμήμα 

ευρύτερης λοφώδους περιοχής που καλυπτόταν από 

διάσπαρτα πεύκα και πυκνή θαμνώδη δασική βλάστηση 

αειφύλλων πλατύφυλλων, που σταδιακά με την πάροδο 

των ετών και μετά το 2004 απομακρύνθηκε, εκτός από 

διάσπαρτα-μεμονωμένα άτομα θάμνων. Σήμερα στην 

επίμαχη έκταση έχουν γίνει κατασκευές (τσιμεντένια 

βάση 61,8 τ.μ. και μάντρα στις δύο πλευρές της, συνολι-

κού μήκους 48 τ.μ.)

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης εμβαδού 0,6798 

στρ ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - απο-

κατάσταση της καταστραφείσας λόγω εκχέρσωσης δα-

σικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η 

προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1113Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1114 Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017

 Αριθ. απόφ. 3464 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,866 
στρ. στη θέση «τέρμα Κων/νου Αθανάτου» περιο-
χής Τερψιθέας του Δήμου Γλυφάδας της ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και  άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν.  3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41,
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014 ,
ζ) του ν.  4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών, ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 40,

η) της αριθ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της αριθ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυ-
κλίου του ΥΠΕΝ,

θ) της αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν.  3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

κ) του αριθ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016) 
περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγω-
γή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του 
ν.  998/1979, ως ισχύει,

λ) της αριθ. 11747/6458/16.2.2015 δ/γής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκό-
ντων Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής κατόπιν της αριθ. 4 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α/
6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14-04-2004.

2. Την από 5.5.2015 έκθεση αυτοψίας της αρμοδίας δα-
σοπόνου και την ΔΥ/18.6.2015 εισήγηση - έκθεση φωτ/
νείας της αρμόδιας δασολόγου.

3. Την αριθ. 46869/2959/2015/10.2.2017 πρόταση του 
αρμοδίου δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4,866 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και οκτα-

κοσίων εξήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«τέρμα Κων/νου Αθανάτου» περιοχής Τερψιθέας του 
Δήμου Γλυφάδας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω κατάληψης-
εκχέρσωσης, όπως απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα 
και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,...,7,8,1) με συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτημένο στην πρόταση και 
την παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στο αρ. 6465/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: με δημόσια ανα-
δασωτέα δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:
Η έκταση σύμφωνα με τους ΠΚΧ και Πίνακες του

Δ. Γλυφάδας, φέρει τον κωδικό αριθμό 116941-2756 του 
Π.Κ.Χ, ως δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση και 
περιλαμβάνεται στην έκταση των 28.290 στρ., για την 
οποία το Μικτό Γνωμοδοτικό Συμβούλιο, στη συνεδρί-
αση του στις 11.12.2000, γνωμοδότησε ότι «ανήκει στο 
Δημόσιο, ως δημόσια δασική έκταση και ότι το δημόσιο 
διατηρεί την κυριότητα του επί των εκτάσεων αυτών 
μέχρι σήμερα, αφού η κυριότητα για τις εκτάσεις αυτές 
δεν αποκτήθηκε ποτέ νόμιμα από τρίτους ούτε με χρη-
σικτησία, γιατί καταλήφθηκαν σε χρόνο που δε χωρούσε 
χρησικτησία επί των ακινήτων του δημοσίου».

Αποτελεί τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης που έχει 
κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθ. 108424/13-9-1934 
απόφαση του Υπ. Γεωργίας, περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας του Λεκανοπεδίου Αττικής (ΦΕΚ 133/Β/1934).

Σύμφωνα με τη από 18.6.2015 έκθεση φωτ/νείας της 
αρμόδιας δασολόγου, αποτελούσε από το 1937 έκτα-
ση δασικής μορφής με ποσοστό περίπου 50% (σχίνο, 
πουρνάρι, αγριελιές και χορτολιβαδική βλάστηση), σε 
επικλινές έδαφος και δεν εμφανίζονται ίχνη ανθρώπινης 
δραστηριότητας. Το ίδιο στις α/φ του 1945 και 1960. Το 
1978 εμφανίζεται ένα μικρό κτίσμα και η δασική βλάστη-
ση είναι κατά τόπους αραιωμένη. Το 2001 αραιή δασική 
βλάστηση, τμήμα περίφραξης. Το 2005 το ίδιο ως άνω.

Σύμφωνα και με την από 5.5.2015 έκθεση αυτοψίας, 
από το 2005 μέχρι το 2015, μέσα στην έκταση εμφανί-
ζονται διάφορα κτίσματα και κατασκευές από τσιμεντί-
λιθους, λαμαρίνα και ξύλο με διαμόρφωση του χώρου, 
τοιχία αντιστήριξης από πέτρες, στρογγυλή πλαστική 
δεξαμενή και περίφραξη με σιδηροπασσάλους και με-
ταλλικό πλέγμα.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης εμβαδού 4,866 στρ 
ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - αποκατά-
σταση της καταστραφείσας λόγω εκχέρσωσης δασικής 
βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η προστα-
σία -διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλο-
ντος, (σχ. αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/31.3.2016).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1115Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1116 Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017

 Αριθ. 90336 (3)

Μερική ανάκληση της αριθ. 102293/13.09.1934 
απόφασης (ΦΕΚ τ. Β΄ 113/16.10.1934) κήρυξης 
έκτασης ως Αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας,
για έκταση εμβαδού 1.913,74 τ.μ. στην θέση 
«Μπράτι» Τ.Κ. Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06.02.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθ. 5751/11.02.2015 
διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του ν.  4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.:
α) 160417/1180/9.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ., τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 
36 ν.  3698/2008» και την αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθ. 102293/13.09.1934 απόφασης (ΦΕΚ τ. Β΄ 
113/16.10.1934) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, 
Υπουργού Γεωργίας, εμβαδού 80.000 στρεμμάτων για 
προστατευτικούς λόγους.

8. Το αριθ. 126471/7085/02.10.2015 έγγραφο της
Διεύθυνσης Συντονισμού και  Επιθεώρησης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου σχετικά με αίτημα θεραπείας Παν. Τζόλα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

9. Το αριθ. 156082/4447/18.11.2015 έγγραφο της
Δ/νσης Δασών Αχαΐας για εξέταση του αιτήματος θερα-
πείας του Παν. Τζόλα.

10. Το αριθ. 245790/19.12.2016 έγγραφο με θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

11. Την από 19.12.2016 Δ.Υ. αναφορά αρμοδίου Δα-
σολόγου εξέταση αιτήματος θεραπείας με αριθ. πρωτ. 
245779/19.12.2016.

12. Την αριθ. 14236/23.01.2017 διαταγή του ασκών 
τα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 102293/13.09.1934 
απόφαση (ΦΕΚ τ. Β΄ 113/16.10.1934), κήρυξης έκτασης 
ως Αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση 
εμβαδού 1.913,74 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μπράτι» 
Τ.Κ. Σουλίου Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 80.000 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε ανα-
δασωτέα για προστατευτικούς λόγους με την ανωτέρω 
απόφαση. Η έκταση αυτή των 1.913,74 τ.μ.. αποτελείται 
από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1 τα οποία απει-
κονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με την αριθ. 102293/1934 απόφαση αναδα-
σωτέας.

Νότια: Με αγρό και την αριθ. 102293/1934 απόφαση 
αναδασωτέας.

Ανατολικά: Με την αριθ. 102293/1934 απόφαση ανα-
δασωτέας.

Δυτικά: Με αγρό και την αριθ. 102293/1934 απόφαση 
αναδασωτέας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 102293/13.09.1934 από-
φαση (ΦΕΚ τ. Β΄ 113/16.10.1934).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1117Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1118 Τεύχος Δ’ 121/09.05.2017

*04001210905170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


